
Zasedání VV OSH Klatovy, konané dne 30. 11. 2022 – Klatovy
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N Á V R H    N A    U S N E S E N Í
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

VV schvaluje

59/22. Zapisovatele zápisu Ing. Ivanu Truskovou - 17 hlasů pro.
60/22. Ověřovatele zápisu ze zasedání VV OSH: p. Bohumír Bucifal Dis. a p. FranƟšek Hrouda - 17 hlasů pro.
61/22. Program dnešního jednání - 17 hlasů pro.
62/22. Inventurní komisi ve složení: Václav Lašek, Jaroslav Šimáček, Josef Noha, 

Bohumír Bucifal Dis., Josef Veith, Jiřina Janečková - 17 hlasů pro.
63/22. Jednorázovou odměnu ve výši 5000 Kč pí. Jiřině Janečkové - 17 hlasů pro.
64/22. Navýšení platu od 2023 o 4000 Kč/ měsíc pí. Jiřině Janečkové - 17 hlasů pro.
65/22. Návrh na vyznamenání - 17 hlasů pro.
66/22. Návrh na usnesení - 17 hlasů pro.

VV ukládá

11/22. Vedoucím OR předložit na OSH plány práce na rok 2023 za jimi vedené OR. 
12/22. Dodržovat stanovené termíny pro předkládání dokumentů na OSH a předávání dokumentů do sborů. 

VV bere na vědomí

110/22. Provedení kontroly plnění usnesení z posledního VV, které provedl p. starosta Jaroslav Šimáček. 
111/22. Vyhodnocení poslední porady na hotelu Rozvoj, které provedl p. starosta Jaroslav Šimáček.
112/22. Vyhodnocení PHL, konané ve Vrhavči 21. 10. 2022, které provedl p. starosta Jaroslav Šimáček.
113/22. Předání plánu práce VV na rok 2023 a společného zasedání představitelů OSH, provedl p. starosta Jaroslav Šimáček.
114/22. Seznámení s návrhem na obsazení inventurní komise, které provedl p. starosta Jaroslav Šimáček.
115/22. Seznámení p. starosty Jaroslava Šimáčka s termíny konání VVH ve sborech a okrscích, včetně předání rozpisu.
116/22. Zhodnocení celoroční práce VV OSH, které provedl p. starosta Jaroslav Šimáček.
117/22. Seznámení p. starosty Jaroslava Šimáčka se shromážděním starostů OSH a jednáním předávání Ɵtulů ZH a ostatních 

jednání za OSH.
118/22. Upozornění p. starosty Jaroslava Šimáčka na vytváření návrhů k vyznamenání, jejich předkládání na OSH, stejně tak i 

včasné oznamování termínů oslav ve sborech.
119/22. Informaci p. starosty Jaroslava Šimáčka o čerpání dotací.
120/22. Informaci p. starosty Jaroslava Šimáčka o umístění Metodického pokynu k datovým schránkám. 
121/22. Informaci p. starosty Jaroslava Šimáčka o pracovnicích na OSH. 
122/22. Informaci vedoucího p. OKRR Václava Laška k dědění a prodávání akcií pojišťovny HVP a současně přednesený návrh 

k jednání o těchto akciích.
123/22. Informaci k přípravám na ples – složení komise: Václav Lašek, RosƟslav Poškarský, Jiří Šmídl, Václav Drha, Jaroslav 

Kopelent, Josef Veith, Jiřina Janečková, Jaroslav Šimáček a náměstkové starosty OSH.
124/22. Příspěvky do diskuse od p. FranƟška Dleska, p. Bohumíra Bucifala Dis., p. Václava Drhy, pí. Zdeňky Hošťálkové.

Seznámení členů VV OSH s usnesením z dnešního zasedání bylo o tomto hlasováno
- 17 přítomných členů VV bylo pro.

Účast na zasedání - 17 přítomných, 2 členové VV se omluvili

Ověřovatelé zápisu:

……………………………..……….         ………….……………………...
     Bohumír Bucifal Dis.     FranƟšek Hrouda

Zapsala: Ing. Ivana Trusková, vedoucí ORP V Klatovech dne 30. 11. 2022



Z Á P I S

z 9. zasedání Výkonného výboru OSH Klatovy, konaného
dne 30. 11. 2022 v Klatovech.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Všechny přítomné přivítal starosta OSH p. Jaroslav Šimáček a zahájil jednání. Nejprve popřál za celý VV a OSH p.
Stanislavu  Královi  k 65.  narozeninám. Představil  program  dnešního  jednání,  a  bylo  o  něm  hlasováno.
Zapisovatelem  byla  zvolena  pí.  Ivana  Trusková  a  zároveň  odhlasována,  jako  ověřovatelé  byli  odhlasováni
náměstek starosty OSH p. Bohumír Bucifal Dis., a p. FranƟšek Hrouda. 

Pan starosta Jaroslav Šimáček provedl kontrolu plnění usnesení z posledního VV (7. 9. 2022), bylo vyhodnoceno,
že veškeré úkoly byly splněny. VyhodnoƟl poslední poradu konanou dne 25. 10. 2022 v kavárně hotelu Rozvoj.
Upozornil, že ve sborech probíhá diskuse ohledně navýšení členských příspěvků, jejichž výše byla schválena na
této  poradě.  Upozornil  na  poslední  diskusi  ohledně  aplikací  pro  využiơ  na  naši  činnost,  diskutoval  o  tom s
Ladislavem Wirthem, zaơm se zdá, že tyto aplikace pro naše využiơ nejsou úplně ideální. 

Pan  starosta  Jaroslav  Šimáček  promluvil  o  vyhodnocení  PHL,  které  se  uskutečnilo  dne  21.  10.  2022.   Celé
vyhodnocení dobře dopadlo, slušná účast, zúčastnil se i starosta Klatov Mgr. Rudolf  Salvetr. Starosta p. Jaroslav
Šimáček poděkoval za sponzorské dary  DSD Metal  s.r.o.,  městům Sušice a Klatovy a panu Janu Látkovi. Celé
vyhodnocení proběhlo skvěle. Výsledky PHL byly zveřejněni ve Zpravodaji a jsou na internetových stránkách OSH.
Do konce roku lze podat na OSH návrhy na změny PHL.

Starosta p. Jaroslav Šimáček dále seznámil s plánem VH okrsků a sborů, upozornil, že v přehledu chybí okrsek
Měčín, bohužel nedodal žádné informace, ačkoliv tak bylo slíbeno. VH začaly, pan starosta Jaroslav Šimáček chválil
organizaci těch, které zaơm proběhly. Dále zdůraznil, skutečnost, pokud je člen VV pozván na VH některého ze
sborů, je slušnost se zúčastnit. 

Následovalo předání plánu práce VV na rok 2023. Starosta p. Jaroslav Šimáček upozornil vedoucí všech OR, aby
také dodali plány práce svých rad včas. Následovala menší diskuse o úpravě začátku zasedání VV OSH Klatovy,
který bude upraven od 14:00 hodin. 

Starosta  p.  Jaroslav  Šimáček  navrhl  složení  inventurní  komise:  Václav  Lašek,  Jaroslav  Šimáček,  Josef  Noha,
Bohumír Bucifal Dis., Josef Veith, Jiřina Janečková. Toto složení bylo následně VV schváleno. 

Zhodnocení celoroční práce VV OSH provedl starosta p. Jaroslav Šimáček, promluvil o minimální absenci. Pochválil
práci všech vedoucích odborných rad a současně poděkoval za práci všech v těchto radách. 

22. 10. 2022 proběhlo shromáždění starostů v Přibyslavi,  za nás se zúčastnil náměstek starosty p. Josef Noha,
starosta p. Jaroslav Šimáček odkázal na zápis, který je zveřejněn na dh.cz. Dále přednesl informace k aktualizaci
stanov, na které pracuje stanovená pracovní skupina v čele Ing. Bc.  Helenou Kotrcovou. Předběžný návrh byl
předán starostům, ale vše je dále ještě ve vývoji. Následovala informace k předávání Ɵtulů zasloužilých hasičů pro
pana Dajče a pana Dleska. Zúčastnil se pan starosta Jaroslav Šimáček. Ceremoniál k předávání Ɵtulů se vráƟl do
původní režie. Pan starosta pochválil celý ceremoniál. Promluvil o tom, že se snažíme za OSH Klatovy zúčastňovat
se všech jednání, což se nedá říci o ostatních OSH jejichž docházka na tyto jednání je špatná a následně se čeká na
opozdilce kvůli usnášeníschopnosƟ. 27. 10. 2022 proběhlo shromáždění v Dobřanech, účast za okres Klatovy byla
opět dobrá. 

Dalším bodem, který přednesl starosta p. Jaroslav Šimáček, bylo upozornění týkající se návrhů k vyznamenáním.
Upozornil, aby text nebyl stejný, termíny a další pokyny byly uvedeny ve Zpravodaji. Dne 2. 11.2 022 byl zaslán e-
mail na jednotlivé okrsky týkající se vytváření návrhů na vyznamenání.  Příšơ rok bude na okrese hodně oslav ve
sborech. Je nutné, aby tyto sbory uvedly na OSH, kdy se jejich oslavy budou konat a zda vůbec, toto je nutné
uvádět do hlášení. Pro OSH jsou tyto termíny oslav důležité z důvodu vydání ocenění pro sbory.

Starosta p.  Jaroslav Šimáček dále promluvil  o čerpání  dotací – dotace od Plzeňského kraje máme vyčerpané.
Pochválil  velice dobrou spolupráci  s HZS,  jehož příslušníci  pomohli  vyložit  všechny překážky a následně vydali
příslušným sborům.  Letos nastal problém s dotací MŠMT, tato dotace se bude muset přeorganizovat, jestli bude



nadále vyplácena do jednotlivých sborů nebo ne. Peněz je bohužel minimum a práce ohledně vyúčtování hodně.
Dále  uvedl,  že i  v letošním roce přišla  splátka z dluhu paní  Vídršperkové,  v příšơm roce bude dluh splacen a
všechny  okresy  budou  vyrovnány.  Upozornil  na  kontrolu  MŠMT  v Trutnově  a  upozornil  na  velký  důraz  na
správnost dokladů a zaúčtování i ve sborech. 

Starosta p. Jaroslav Šimáček upozornil na pokyn, který určuje, do kdy se musí nahlásit na krajské sdružení termíny
soutěží. U nás zaơm stanoveno a předáno několik základních termínů:  6. 5. 2023 dorost a jednotlivci na 60 m, 20.
5. 2023 Rabí Plamen. Ještě upozornil na Metodický pokyn základní nastavení datové schránky, Základní obsluha
datové schránky. Tyto pokyny jsou umístěny na dh.cz.

Starosta p. Jaroslav Šimáček kladně hodnoƟl práci kanceláře OSH, kde paní Janečkové pomáhá slečna Denková.
Pomáhá se školeními a s vyznamenáními. Již toho má asi hodně, takže s největší pravděpodobnosơ skončí, takže
bude muset VV řešit další možnost obsazení této výpomoci. Upozornil, že v kraji jsme jediný OSH, který zároveň
funguje jako pojišťovna. Práce je s ơm hodně, spolupráce s pojišťovnou je dobrá. Cca do března by mělo být
vyřešeno místo  na poloviční  úvazek  v  kanceláři  OSH.  Vedoucí  OKRR p.  Václav  Lašek  doplnil  pana  starostu  a
promluvil o práci paní Janečkové, kdy na soutěže jezdí ze svého volného času, ačkoliv není členkou VV. Navrhl
jednorázovou odměnu pro paní Janečkovou 5000 Kč hrubého a díky inflaci i navýšit plat na příšơ rok o 4000
Kč/měsíčně hrubého. Paní Janečková má opravdu hodně práce. Pan Josef Veith upozornil, že toto navýšení může
udělat starosta sám. Pan starosta Jaroslav Šimáček uvedl, že se nebrání projednání v rámci VV. Nikdo se k dané
problemaƟce nevyjádřil a nikdo proƟ ní nevystoupil. Následně byly oba tyto návrhy odhlasovány. 

Vedoucí  OKRR p.  Václav Lašek promluvil  o akciích HVP,  které vlastní  fyzické osoby a upozornil  na problém s
děděním, kde se pak lidé akcií zbavují a prodávají. Navrhl OSH, aby se odprodej či převod řešil na OSH a případně
si stanovil výši za kolik odkupovat. Nestanovovat pevnou cenu, ale dát případné rozmezí. Kupujeme a bráníme si
vlastní majetek. Informaci doplnil pan starosta Jaroslav Šimáček, kde navrhuje vyčkat na výsledky jednání mezi
HVP, panem Goláněm a sdružením.

Následovala diskuse, do které je nejprve přihlásil náměstek starosty a vedoucí ORM p. Bohumír Bucifal Dis. a
poděkoval za spolupráci všem a za spolupráci mezi ORM a ORŽ a promluvil o soutěžích a problemaƟce jejich
zabezpečení. Závěrem popřál do nového roku. 

Jako další se přihlásil  p. FranƟšek Dlesk, který upozornil na čestné uznání sboru, které je důležité kvůli  dalším
vyšším vyznamenáním a jejich Ɵsk. Následující příspěvek měla pí. Zdeňka Hošťálková, upozornila na nefungující
změnu v evidenci,  kde jí nešlo změnit příjmení. Další příspěvek přednesl p.  Václav Drha – poděkoval za AkƟv.
Promluvil o setkání AkƟvu v Domažlicích. Promluvil o kolapsu jednoho z hasičů, bohužel nepříjemná situace. Vše
dopadlo dobře, pán je v pořádku. Další setkání proběhlo 3. 11. 2022 v Klatovech a již je v plánu celá řada výletů a
akcí. Popřál všem do nového roku. 

Následně upozornil p. starosta Jaroslav Šimáček na plánovaný společný ples v Hlavňovicích 4. 3. 2023 – požádal
všechny členy o předání daru do tomboly. Byla stanovena komise pro ples ve složení:  Václav Lašek, RosƟslav
Poškarský, Jiří Šmídl, Václav Drha, Jaroslav Kopelent, Josef Veith, Jiřina Janečková, Jaroslav Šimáček a náměstkové
starosty OSH.

Závěrem byla schválena vyznamenání. Na úplný závěr starosta p. Jaroslav Šimáček poděkoval všem za účast a
jednání ukončil.  

Ověřovatelé zápisu:

……………………………..…. ………….……………………...
   Bohumír Bucifal Dis.             FranƟšek Hrouda

Zapsala: Ing. Ivana Trusková – vedoucí ORP                    V Klatovech 30. 11. 2022


